5. Véase el cap. m. v. 1 y 2. Se cree que la llegada de Jetro al campamento de los Israelitas se refiere aquí por anticipación, y que no sucedió sino hasta el fin del primer año de la salida de Egipto, cuando el Tabernáculo ya estaba erigido, y formada la república de los Hebreos en lo civil y en lo sagrado.

6. Heb. lit. y dijo. Pero es claro que este es un hebraísmo que significa, envió á decir, porque en seguida se dice que Moises le salió al encuentro. *Ibid.* En el hebreo se lee, sus dos hijos. Los Setenta leen como la Vulgata, tus dos hijos, es decir, *x. tui*, en lugar de *n. sui*.

7. Según el samaritano: Jetro se postró delante de Moises, y Moises le besó. *Ibid.* Heb. dif. y entraron en el tabernáculo del Señor; entonces Moises refirió á su suegro &c.

11. En el hebreo se lee: *quis eo quod extulerunt se adversus eos*. Estax dos

et uxor eius ad Moysen in desertum, ubi erat castrametatus iuxta montem Dei.

6. Et mandavit Moysi, dicens: Ego Iethro cognatus tuus venio ad te, et uxor tua, et duo filii tui cum ea.

7. Qui egressus in occursum cognati sui adoravit, et osculatus est eum: salutaveruntque se mutuo verbis pacificis. Cumque intrasset tabernaculum,

8. Narravit Moyses cognato suo cuncta quae fecerat Dominus Pharaoni, et Aegyptiis propter Israel: universumque laborem, qui accidisset eis in itinere, et quod liberaverat eos Dominus.

9. Laetatusque est Iethro super omnibus bonis, quae fecerat Dominus Israeli, eo quod eruisset eum de manu Aegyptiorum,

10. Et ait: Benedictus Dominus, qui liberavit vos de manu Aegyptiorum, et de manu Pharaonis, qui eruit populum suum de manu Aegypti.

11. Nunc cognovi, quia magnus Dominus super omnes deos: eo quod superbe egerint contra illos.

12. Obtulit ergo Iethro cognatus Moysi holocausta et hostias Deo: veneruntque Aaron et omnes seniores Israel, ut comederent panem cum eo coram Deo.

13. Altera autem die sedit Moyses ut iudicaret populum, qui assistebat Moysi a mane usque ad vespem.

14. Quod cum vidisset cognatus eius, omnia scilicet quae agebat in populo, ait: Quid est hoc quod facis in plebe? cur solus sedes, et omnis populus praestolatur de mane usque ad vespem?

15. Cui respondit Moyses: Venit ad me populus quaerens sententiam Dei.

16. Cumque acciderit eis aliqua disceptatio, veniunt ad me ut iudicem inter eos, et ostendam praecepta Dei, et leges eius.

17. At ille: Non bonam inquit, rem facis:

18. Stulto labore consumeris et tu, et populus iste qui tecum est: ultra vires tuas est negotium, solus illud non poteris sustinere.